АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНИЧНО-ЛУГАНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«26» июля 2023 г.                               № 219

пгт Станица Луганская

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

07.08.2023 за № 42/42

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых

они отбываются, а также мест, где отбываются исправительные работы

осужденными, не имеющими основного места работы

В соответствии со статьей 4, частями 1, 6 статьи 11 Федерального

конституционного закона Российской Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ

«О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Республики

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Луганской

Народной Республики», частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного

кодекса Российской Федерации, подпунктами 3.7.9, 3.7.14 пункта 3.7

раздела III Положения об Администрации Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденного Указом

Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23 (с

изменениями) :

1. Определить виды обязательных работ, выполняемых осужденными на

территории Станично-Луганского района Луганской Народной Республики

в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.

2. Определить перечень объектов, на которых осужденные будут

отбывать обязательные работы на территории Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики в соответствии с приложением № 2 к

настоящему распоряжению.

3. Определить места отбывания исправительных работ на территории

Станично-Луганского района Луганской Народной Республики осужденными,

не имеющими основного места работы в соответствии с приложением № 3 к

настоящему распоряжению.

4. Отделу правового обеспечения и работы с имуществом

Администрации Станично-Луганского района Луганской Народной

Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия настоящего

распоряжения, в установленном законом порядке, подать данное

распоряжение на государственную регистрацию.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу через 10 (десять) дней после

дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики                                                     А.Н. Зинченко

2

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики

от «26» июля 2023 г. № 219

Виды обязательных работ, выполняемых осужденными

на территории Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики

№

п/п

Виды обязательных работ

1 Работы по благоустройству

2 Подсобные, вспомогательные работы при ремонте объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социально - культурного назначения

3 Упорядочение мест захоронений, памятников и памятных мест,

имеющих официальный статус или зарегистрированных на территории

населенных пунктов

4 Благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов,

объектов социальной сферы, придорожных полос, кладбищ, зон отдыха

и туризма

5 Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства

6 Работы, связанные с восстановлением и благоустройством природных

источников и водоемов, русел рек

7 Погрузочно-разгрузочные, сборочно-упаковочные работы

8 Сбор, сортировка, транспортировка мусора, отходов и вторичного

сырья

9 Ликвидация свалок и снежных заносов

10 Очистка дорожных покрытий от грязи и снега

11 Содержание в чистоте тротуаров, очистка их от снега и льда

12 Разгрузка, сортировка, расфасовка и обеспечение населения

гуманитарной помощью

13 Неквалифицированные работы по упорядочению и благоустройству

территорий населенных пунктов с целью ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, признанных решениями органов

исполнительной власти

14 Работы по разборке завалов, образовавшихся при разрушении жилых

домов, объектов инфраструктуры, производственных и служебных

помещений, на территории Станично-Луганского района Луганской

Народной Республики

15 Подсобные, вспомогательные работы при ремонтно-восстановительных

работах жилого фонда, поврежденного в результате боевых действий

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики

от «26» июля 2023 г. № 219

Перечень объектов, на которых осужденные будут отбывать обязательные

работы на территории Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики

№

п/п

Перечень организаций

1 Администрация Станично-Луганского района Луганской Народной

Республики

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ЭНЕРГОБЫТСЕРВИС СТАНИЧНО-ЛУГАНСКОГО РАЙОНА»

Приложение № 3

к распоряжению Администрации

Станично-Луганского района

Луганской Народной Республики

от «26» июля 2023 г. № 219

Места отбывания исправительных работ на территории Станично-

Луганского района Луганской Народной Республики осужденными, не

имеющими основного места работы

№

п/п

Перечень организаций

1 Администрация Станично-Луганского района Луганской Народной

Республики

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ЭНЕРГОБЫТСЕРВИС СТАНИЧНО-ЛУГАНСКОГО РАЙОНА»